
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
7. září 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  53216/2009    KUSP 53216/2009 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Centrální objekt Uherskohradišťské nemocnice“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Centrální objekt Uherskohradišťské nemocnice 

 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru : 

Záměrem je redukce a úprava areálu Uherskohradišťské nemocnice, a. s., kde se jedná o výstavbu 
centrálních objektů a úpravu některých stávajících objektů. Současně s centrálním objektem bude 
vybudována nová přístupová komunikace, budou realizovány nové komunikace v rámci areálu, 
uvažováno je s novým záchytným parkovištěm u vjezdu do areálu a rovněž s posílením parkováni 
uvnitř areálu nemocnice. Vzhledem k plánované výstavbě dojde k přeložkám, rekonstrukci a návrhu 
nových tras inženýrských sítí. Navržený Centrální objekt vytváří hlavní dominantu nemocničního 
areálu při příchodu od ulice J. E. Purkyně. Jedná se o objekt s jedním podzemním podlažím (pouze 
v části objektu) a čtyřmi nadzemními podlažími (u laboratorního bloku částečné 5. nadzemní podlaží). 
V podzemním podlaží je navrženo podzemní parkoviště o kapacitě cca 55 parkovacích míst. 
V nemocničním předprostoru bude situováno parkoviště pro 182 vozidel, s výhledem pro rozšíření 
o 56 míst. Tento prostor přiléhá k navrhované parkové úpravě, kterou prochází hlavní komunikace 
s přístupem pro pěší. V areálu je navrženo 368 parkovacích stání, dalších 55 stání je navrženo 
pod objektem centrálního příjmu. V případě potřeby budou na parkovišti vyhrazena stání 
pro motocykly na úkor 3 stání pro osobní automobily. Celkový počet stání je tedy 605, rezerva 56 
stání. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 3 Q 2010  
Dokončení: 4 Q 2015 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Uherské Hradiště 
Katastrální území:  Uherské Hradiště 

  

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

Zlínský kraj, tř.T.Bati č.p.21, 761 90 Zlín  

 

Záměr „Centrální objekt Uherskohradišťské nemocnice“ naplňuje dikci bodu 10.13 Tématické 
areály na ploše nad 5 000 m2, kategorie II, přílohy č.1, citovaného zákona. Vzhledem k výše 
uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Centrální objekt Uherskohradišťské nemocnice“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. Při realizaci stavby dodržet navržená kompenzační opatření vyplývající ze zpracovaného 
biologického hodnocení (RNDr. Miloš Holzer, červenec 2009). 

2. V místech, kde je to možné a bezpečné odvádět dešťové vody zásakem. 

3. Provést měření hluku před realizací stavby a po její realizaci ve zkušebním provozu 
(před vydáním kolaudačního souhlasu) dle požadavků KHS ZK. Výsledné protokoly 
o proměření hlučnosti předložit na KHS ZK k posouzení. 

4. Do suterénu a přízemí neumísťovat sklady se závadnými látkami (zdravotnický odpad, léky 
s prošlou exspirací apod.), lékárnu a problematická oddělení. 

 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 17.8.2009 
Ø Česká inspekce životní prostředí, Oblastní inspektorát Brno ze dne 25.8.2009 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 10.8.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 20.8.2009 
Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 5.8.2009 

 
 
 
 



 

 3  
 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že investor je povinen  
požádat o vydání příslušných povolení dle § 17 odst. 1 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších předpisů s doložením povinných příloh v samostatném správním řízení. 

Povodí Moravy, s.p. upozorňuje, že areál nemocnice včetně navrženého centrálního objektu je 
situován ve stanoveném levobřežním záplavovém území při průtoku Q100 významného vodního toku 
Morava. Povodí Moravy, s.p. doporučuje výškové osazení objektu podlah I. NP na úrovni 179,95 m n. 
m. a u objektu v záplavovém území nedoporučuje realizovat podzemní podlaží. 
Vypořádání: Po telefonické konsultaci s Ing. Jelínkovou z Povodí Moravy, s.p. bylo dohodnuto, že 
realizace podzemního podlaží a I. NP bude investorem z hlediska zájmů Povodí Moravy, s.p. ošetřena 
v rámci dokumentace pro územní řízení.   

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně požaduje úroveň předpokládaného 
nepřekračujícího hlukového zatížení ověřit měřením hluku, a to jak před realizací stavby, tak po její 
realizaci ve zkušebním provozu (před vydáním kolaudačního souhlasu) ve vytypovaných měřících 
místech oprávněnou osobou podle § 32a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Výsledné protokoly 
o proměření hlučnosti budou předloženy na KHS ZK k posouzení.  

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí požaduje z hlediska ochrany přírody 
a krajiny provést kompenzační opatření vyplývající ze zpracovaného biologického hodnocení (RNDr. 
Miloš Holzer, červenec 2009), které je součástí oznámení EIA předloženého záměru, zejména pak: 
§ vyvěšení netopýřích budek v areálu; při výskytu rorýse obecného i budky pro rorýse 
§ provádění biologického monitoringu v průběhu celé  stavby (ekologický dozor stavby) 
§ v souvislosti s možným výskytem zvláště chráněných druhů živočichů – zejména netopýrů 

a rorýse obecného provádět demolice objektů mimo jejich hnízdní období (nejlépe září - říjen) 
§ ochrana stromů, které nebudou káceny 
§ provedení náhradní výsadby 

Česká inspekce životní prostředí, Oblastní inspektorát Brno  ve svém vyjádření uvedla následující 
připomínky: 
§ v oznámení EIA není uvedeno zabezpečení parkoviště (podmínky projednat s vodoprávním 

úřadem) 
§ likvidace dešťových vod do veřejné kanalizace města Uherské Hradiště – v místech, kde je to 

možné a bezpečné odvádět dešťové vody zásakem 
§ zamezit likvidaci odpadů z laboratoří (např. odpady z analyzátorů) a jiných oddělení 

do kanalizace 
§ zajistit likvidaci odpadních vod z dialýzy, laboratoří, patologie apod. v souladu s hygienickými 

předpisy a s předpisy na úseku vodního hospodářství (projednat se správcem kanalizace) 
§ zabezpečit sklady se závadnými látkami (např. chemikálie používané v laboratořích 

a při dialýze) v souladu s vodohospodářskými předpisy, případně vybudovat kontrolní systém 
pro zjišťování úniku závadných látek 

§ vzhledem k umístění objektu (areál nemocnice) v záplavovém území a v CHOPAV 
neumísťovat do suterénu a přízemí sklady se závadnými látkami (zdravotnický odpad, léky 
s prošlou exspirací apod.), lékárnu a problematická oddělení 

§ vypracovat havarijní plán dle Vyhlášky č. 450/2005 Sb. 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Centrální objekt 
Uherskohradišťské nemocnice“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 



 

 4  
 
 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
 

Dotčené Město Uherské Hradiště žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 
Zlínský kraj, tř.T.Bati č.p.21, 761 90 Zlín 2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc  

Městský úřad Uherské Hradiště, stavební odbor, Masarykovo nám. 19, 686 70 
Uherské Hradiště 

 

Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště 1 ke zveřejnění 

AGROPROJEKTA, spol. s r.o., Na Splávku 1182, 686 01 Uherské Hradiště  

 


